Office of Assistant Executive Engineer Public Work Department Sub Division Athani Date: 03-12-2022.

Sr No:PWD:Athani:Structure:Rent:DM;2022-23/1095

To, Chairman

Shri Shiradi Sai Education Society

R|| Athani Tq || Athani Dist : Belagavi

Respected sir,

Subject

: - In respect of issuance of No Objection Certificate to aided, unaided schools and Pre-University Colleges which are already constructed.

Reference:- 1) Government Notification No.PW 59 BED/2019 Date:07-05-2022.

- 2) Letter No. PWD/CM-2/2022-23/805 D: 16-05-2022 of Executive Engineer Public Work Department Chikodi Division.
- 3) Letter received by this Office dated; 01-12-2022 by the Chairman Shri Shiradi Sai Shikshan Samsthe Athani.

In reference to above subject and reference (1) the Certificate of Building Safety has been requested as per reference (3) by Shri Shiradi Sai Education Society school building situated at Athani Rural of Athani Taluka.

Reference (1) as per the Government Circular Direction as per the guidelines the already constructed structures of building structural evaluation and National Building Code, the certificates produced by you has been passed and accordingly Executive Engineer Public Works Department Chikodi Division has directed as per reference (2) to issue No Objection Certificate as per Structural Stability.

Form enclosed with proposal one examined, the building has new constructed therefore Non Destructive test is not necessary as per the reference (1) circular serial No.4/ii.

After scrutinizing all the reports it is certified that, the building of Shiradi Sai Education Society Athani Rural Athani Taluka is safe as per the NBC-2016 criteria. This Certificate is valid for the period of 5 years. This certificate has been issued subject to following conditions.

- 1) Technical assistance should be taken for change of building.
- 2) Building should be maintained regularly.
- 3) Building must be used only for the activities of school.

Yours faithfully,

Sd/-

Sd/- Assistant Executive Engineer Public Work Department Sub Division Athani.

"Translation from Kannada to English by"

1. s. Payamnauar) Advocate, Athani. KARNO. 1326/16 LAW 92
LCL 2020
S G 3HUMAR
JAMKHANDI
REVENUE TALUKA
Exo Di 01 1/98-7025

ATTESTED.

S. G. BHUMAR

Z 8 JUN 2023/

Scanned with CamScanner

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಅಥಣಿ

ಕ್ರಸಂ:ಲೋಇ:ಅಥಣಿ:ಕಟ್ಟಡಃಬಾಡಿಗೆ:ಡಿಎಂ:2022-23

ಇವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ದಿನಾಂಕ :- 03-12-2022

ಗೇ.

1695

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಶ್ರೀ.ಶಿರಡಿ ಸಾಯಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಸಾಗಿ ಅಥಣಿ ತಾಗಿಅಥಣಿ ಜಿ:ಬೆಳಗಾವಿ ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:–ಖಾಸಗಿ ಆನುದಾನಿತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಶಾಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಈಗಾಗಲೆ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡಿರುವ ಹಳೆಯ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ Structugral Stability ನಿರಾವೇಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:-1) ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಲೋಇ 59 ಬಿಇಡಿ/2019 ದಿನಾಂಕ:-07-05-2022. 2)ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ :ಲೋಎ:ಚಿವಿ/ಸಿಂ-2/2022-23/805 ದಿ:-16-05-2022.

3)ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಶ್ರೀ.ಶಿರಡಿ ಸಾಯಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಥಣಿ ರವರ ಪತ್ರ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸ್ವಿಕರಿಸಿದ ದಿ:01–12–2022.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೆಖ (1)ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ ಅಥಣಿತಾಲೂಕಿನ ಅಥಣಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಶ್ರೀ.ಶಿರಡಿ ಸಾಯಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಥಣಿ ರವರ ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ (3) ರಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಸಿದ್ದು.

ಉಲ್ಲೇಖ–1ರ ಸರಕಾರ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಈಗಾಗಲೆ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ರಚನಾತ್ಮಕ (Structural Evaluation) ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿ National Building code ಮಾನದಂಡಗಳ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಪ್ರ ಪ್ರತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಒದಗಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಮತ್ತು ಅದರಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಇವರು ಉಲ್ಲೇತ (2)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ್ಟಕ್ಷರಲ್ ಸೈಬಿಲಿಟಿ ಪ್ರಕಾರ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಯೋಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೂಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವದರಿಂದ Non Destructive test ಗಳನ್ನು ಕೈಗೋಳ್ಳುವುದು ಅವಶ್ಯವಿರುವದಿಲ್ಲ ಉಲ್ಲೆಖ(1) ರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖೆ 4/ii ರಲ್ಲಿ ್ಗ ಸೂಚಿಸಿರುವದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅಥಣಿ ತಾಲೂಕಿನ ಅಥಣಿ ಗ್ರಾಮೀಣದ ಶ್ರೀ.ಶಿರಡಿ ಸಾಯಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಥಣಿ ರವರ ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಟ್ಟಡವು NBC-2016 ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದು ಕಟ್ಟಡವು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು 5ವರ್ಷದ ಅವಧಿವರೆಗೆ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದೆ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಬಂಧನೆಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹೆ ಪಡೆದು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
- 2) ಕಟ್ಟಡದ ನಿಯತಕಾಲಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಕಾಲಾನುಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೈಗೋಳ್ಳುವುದು.
- 3) ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಶಾಲಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬಳಸುವುದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿಕ,

ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಅಥಣಿ